ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
X?. аз. Zc~>£J/ к,.,

р внесении изменений в приказ от 12.12.2023
№ 15803/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
Обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5865.*) |
«Аксиология русской культуры»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
12.12.2023 № 15803/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5865.*) «Аксиология русской культуры» по
направлению подготовки 51.04.01 «Культурология» изложить в редакции Приложения
к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 51.00.00
Культуроведение и социокультурные проекты от 27.02.2024 № 05/2.1/51-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ / М. А. Соловьева!

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от 22, ОЗ. ЛОЛ4Но &W, у

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5865.*)

«Аксиология русской культуры» по направлению подготовки 51.04.01 «Культурология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 J * 4 5 6
1 Г ригорьев

Игорь
Вячеславович

Проблематика элит
в отечественной
социально-
политической мысли
XIX-XX веков

Маковецкий Евгений
Анатольевич,
профессор, Кафедра
русской философии и
культуры

Карпухин Сергей Васильевич, профессор,
Кафедра философии, Факультет экономики
и менеджмента, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
государственный технологический
институт (технический университет)» (по
согласованию)

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт стандартизации
музейной деятельности»
РК от 12.02.2024 №01/1-38-
2053

2 Гукайченко
Тамара
Сергеевна

Хрестоматийные
тексты в русской
культуре:
методология
исследования

Маковецкий Евгений
Анатольевич,
профессор, Кафедра
русской философии и
культуры

Карпухин Сергей Васильевич, профессор,
Кафедра философии, Факультет экономики
и менеджмента, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
государственный технологический
институт (технический университет)» (по
согласованию)

Автономная
некоммерческая
организация «Научно-
исследовательский
институт стандартизации
музейной деятельности»
РК от 12.02.2024 № 01/1-38-
2053

Кононова Анна

Андреевна
Красота как

ценность русской

культуры

Овчинникова Елена

Анатольевна, доцент,

Кафедра русской

философии и культуры

Абакарова Райганат Магомедовна,

профессор, Кафедра теории и истории

религии и культуры, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Дагестанский

государственный университет» (по

согласованию)

Автономная

некоммерческая

организация «Научно-

исследовательский

институт стандартизации

музейной деятельности»

РК от 18.09.2023 №01/1-38-

14882

4 Макарова

Варвара

Михайловна

Женский труд на

земле в

пространстве

русской культуры

Овчинникова Елена

Анатольевна, доцент,

Кафедра русской

философии и культуры

Абакарова Райганат Магомедовна,

профессор, Кафедра теории и истории

религии и культуры, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Дагестанский

государственный университет» (по

согласованию)

Автономная

некоммерческая

организация «Научно-

исследовательский

институт стандартизации

музейной деятельности»

РК от 12.02.2024 № 01/1-38-

2053
5 Маслова

Екатерина

Юрьевна

Связь науки и

искусства в

сочинениях В.Ф.

Одоевского

Маковецкий Евгений

Анатольевич,

профессор, Кафедра

русской философии и

культуры

Карпухин Сергей Васильевич, профессор,

Кафедра философии, Факультет экономики

и менеджмента, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Е[етербургский

государственный технологический

институт (технический университет)» (по

согласованию)

Автономная

некоммерческая

организация «Научно-

исследовательский

институт стандартизации

музейной деятельности»

РК от 07.02.2023 № 01/1-38-

1591

6 Мотронюк

Александр

Олегович

Культурная

футурология В.Ф.

Одоевского: идеи,

концепты, практики

Соколов Евгений

Георгиевич, профессор,

Кафедра русской

философии и культуры

Машукова Елена Юрьевна, доцент,

Кафедра истории и философии,

Федеральное государственное бюджетное

военное образовательное учреждение

высшего образования «Военно-

космическая академия имени

А.Ф.Можайского» Министерства обороны

Российской Федерации (по согласованию)

Автономная

некоммерческая

организация «Научно-

исследовательский

институт стандартизации

музейной деятельности»

РК от 18.09.2023 №01/1-38-

14882

7 Потапов

Александр

Павлович

Культурные смыслы

агиографических

топосов Киево-

Печерского

патерика

Маковецкий Евгений

Анатольевич,

профессор, Кафедра

русской философии и

культуры

Карпухин Сергей Васильевич, профессор,

Кафедра философии, Факультет экономики

и менеджмента, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский

государственный технологический

институт (технический университет)» (по

согласованию)

Автономная

некоммерческая

организация «Научно-

исследовательский

институт стандартизации

музейной деятельности»

РК от 18.09.2023 №01/1-38-

14882